
Posudek

vedoucího na bakalářskou práci

jméno a příjmení studenta: Ondřej Čižinský

téma bakalářské práce:  Finanční gramotnost jako vzdělávací proces

vedoucí práce: Mgr. Monika Nová

Bakalářská práce je věnována tématu financí a finanční gramotnosti jako vzdělávací proces.

Práce se zaměřuje na vysvětlení základních produktů na finančním trhu. Na tomto student 

staví, jak co nejkvalitněji a zároveň nejsnadněji vysvětlit informace za účelem finanční 

gramotnosti. Práci dělí do šesti kapitol, ve kterých se zabývá hlavně produkty z oblasti 

bankovnictví a spoření, tzv. spořícím programům. Taktéž je zpracováno dotazníkové šetření, 

které nabízí pohled mladých lidí na finance a šetření.

Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast. Cíl práce vhodně 

zvolen, který byl částečně naplněn. Student ve své bakalářské práci uvádí vlastní 

názory, které jsou argumentačně podpořené. Formální stránku bakalářské práce 

hodnotím velmi dobře. Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím 

výborně. I když se student ve své práci odchýlil od tématu, převážně 

v kapitolách 2. až 4., tak práci doporučuji k obhajobě s hodnocením 2-3.

V Praze  30.8. 2014                                                                 Mgr. Monika Nová


